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1851 Forhandlingerne paa Folkethinget M 16;

Tredie Session.

7de Møde.

« « Fredagen den 17de October.
« " (Forts.)

Formanden: Jeg skal da iHenhold til

Forretningsordenens S 25 soreslaae samme Frem-

gangsmaade som tidligere har været fulgt med

Hensyn til Sager af lignende Art, nemlig at

Beslutningen strarunderkastes en førsteBehand-
ling, og dernæst i et paafølgende Møde un-

derkastes en anden Behandling. Hvis Ingen
yttrersig herimod, skal jeg antage, at Thinget
billiger mit Forslag (Ophold), hvilket saaledes
er vedtaget. Den forste Behandling vil faa-
ledes strax kunne tage sin Begyndelse.«

Rigsdagsmanden for Kjøbenhavns 9de Valg-
kreds har Ordet.

Fenger-: Mod Slutningen afßigsdagens
forrige Session meddeelte Regjeringen Rigs-
dagen det Udkast til en Ordning af det ind-

byrdes-Forhold mellem Monarchiets forskjellige
Dele, som den agtede at gjøre til Gjenstand
for fremtidige Forhandlinger-. Dette Udkast
fremkaldte hos mange af os ikke liden Frygt,
ikke liden Bekymring, idet det ikke syntes at

svare til, hvad vi ansaae for detRigtigste, og

hvad man ansaae sig berettiget til at kunne

vente og haabe. Ikke destomindre undlod Folke-
thinget da at foretage noget Skridt i den An-

ledning, deels, som jeg formoder, fordi man ikke

ansaae Tidspunktet for at være det rette til at fo-
retage et sligt Skridt cTscherning: Hør!),
deels fordi man ønskede at afvente de Forhand-
linger, som skulde finde Sted mellem udvalgte
Mænd angaaende det forelagte Forslag, og som
man haabede vilde lede til et godt Resultat,
da man antog, at Regjeringen med den for-
nødne Skjonsomhed vilde — vælge de Mænd,
som den udsaae til at overtage et saadant

Hverv, et Haab, som jeg? antager er gaaet i

Opfyldelse. Disse udvalgte Mænd have der-

efter senere vceret sorsamlede og afgivet deres

Betænkning over det nysnævnte, Rigsdagen
tidligere meddeelte, Forslag; der er imidlertid

nu forløbet 2 Maaneder
, siden denne Betænk-

ning blev afgiven, og Rigsdagen har allerede

være samlet i 14 Dage, uden endnu at være

kommen til Kundskab om denne Betænknings
Jndhold, og om hvad Regjeringen agter at

foretage i den Anledning. Med Hensyn til

Regjeringens Planer i saa Henseende antager
jeg, at der fra Regjeringen selv maa udgaae
Ønsker om at meddele Rigsdagen disse, men

hvad selve Betænkningen angaaer, da maa jeg
tilstaae, at det ikke har været mig klart, hvor-
ledes det har kunnet gaae til, at denne ikke

allerede er bleven os meddeelt, da jo nu dog
Tidspunktet maa være forhaanden, da det er

nødvendigt for Rigsdagen at gjøre sig bekjendt
med en Sag, der griber saa dybt ind i hele
Landets Vel, og som Rigsdagen vistnok ikke
vil lade gaae hen, uden at den kan skjønne,
at Sagen ledes i en Aand

, hvormed den kan

være tilfreds (Hørt). Jeg havde ventet, at

denne Betænkning vilde være det Første, som
jeg havde fundet paa min Plads, naar jeg
mødte i Rigsdagen. Dette har imidlertid ikke

været Tilfældetz man kjender Betænkningen kun

af Kilder
, som ingenlunde ere anthentiske, og

da det synes mig nødvendigt, naar man senere
skal foretage Nogetsotnhexst iAnledning afdenne
vigtige Sag, da at kunne grunde det paa Kjend-
skab til det vigtigste Actstykke i en authentisk
Form, tillader jeg mig herved at anmodeThin-
get om at opfordre Regjeringen til at meddele

os dette Actsiykke. »

Ree: Hvis den Betænkning, som har
været omtalt af den ærede Rigsdagsmand,


